
 

COMUNE DI SCARMAGNO 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N.  33 

Del   25 novembre 2020 
 

======================================================================= 

 

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2021-2023           

 

 

Nell’anno duemilaventi  il giorno  venticinque    del mese di  novembre alle ore 19:00  nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a 

norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria  ed in seduta pubblica di Prima 

convocazione il Consiglio Comunale . 

 

Sono presenti i Signori 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GRASSINO ADRIANO Presidente X       

GAUDINO PIA Vice Sindaco X       

BESSOLO FRANCESCO Consigliere X       

CHARLES PATRIZIA Consigliere X       

GOLFETTO PAOLO Consigliere X       

BORTOLON CINZIA Consigliere X       

RUSSI DAMARIDE Consigliere X       

CORDERO DIEGO Consigliere       X 

FRANCESCONI SANDRO Consigliere X       

CARDONE LORENA Consigliere X       

BONFATTI LORENZO Consigliere X       

 Totale     10 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor GIACHINO Dr. Claudio il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GRASSINO ADRIANO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



OGGETTO : NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2021-2023            

 

IL CONSIGLIO 

 

      

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno n. 23 del 15 febbraio 2012 con il quale è stato adottato il 

Regolamento per l’istituzione dell’elenco dei Revisori dei conti degli enti locali e le modalità di 

scelta dell’Organo di revisione economico finanziario; 

 

DATO atto che a norma dell’art. 5 del citato Decreto del Ministro dell’Interno la scelta dell’Organo 

di revisione economico finanziario è effettuata mediante sorteggio dall’elenco dei Revisori dalla 

Prefettura Ufficio Territoriale del Governo competente; 

 

VISTO l’art. 234 del D.Lgs. n.267/2000 così come modificato dall’art.1 comma 732 della legge 

29.12.2006 n. 296, che prevede che per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti la 

Revisione economico finanziaria sia affidata a un solo Revisore; 

 

VISTA la nota della Prefettura di Torino (ns. prot. n. 2788 del 17/09/2020), con la quale veniva 

comunicato l’esito del sorteggio effettuato per la scelta dell’Organo di revisione economico 

finanziario del Comune di Scarmagno, con il seguente risultato: 

 

1. Baroni Federico Primo Revisore estratto 

2. Custodi Daniele Prima Riserva estratta 

3. Perosino Giorgio Seconda Riserva estratta; 

 

VISTO che il primo estratto, Baroni Federico, ha dichiarato di accettare l’incarico così come 

specificato nella nota ns prot. 3508 del 17/11/2020; 

 

RITENUTO di poter procedere alla nuova nomina del Revisore unico dei conti, così come risultante 

dal sorteggio effettuato dalla Prefettura di Torino, nella persona del dott. Baroni Federico; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n.267 del 18.8.2000; 

 

Visti i pareri favorevolmente espressi dal responsabile del servizio competente in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime ed espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) DI NOMINARE, per il prossimo triennio 2021/2023, a decorrere dalla data odierna il 

Revisore dei conti Dr. Baroni Federico, risultante Primo Revisore estratto dal sorteggio 

effettuato presso la Prefettura di Torino, come meglio specificato in premessa, in quanto non 

ricorrono le condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità di cui agli artt. 236 e 238 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 



 

2) DI DARE ATTO che le condizioni economiche del compenso del Revisore sono 

argomentate nella nota 3508 del 17.11.2020 inviata dal dott. Baroni Federico medesimo, che 

qui si richiama, e pertanto si demanda al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

di adempiere con giusti atti, conseguenti all’adozione della presente deliberazione, per la 

quantificazione esatta del compenso di che trattatasi; 

 

Inoltre con votazione unanime ed espressa in forma palese il presente atto è dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U.E.L. (Testo Unico degli Enti 

Locali) approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

 

 



 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GRASSINO ADRIANO F.to  GIACHINO Dr. Claudio 

  

 

________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente viene pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 

Dalla residenza comunale  22/12/2020 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to GIACHINO Dr. Claudio 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

__________________________________________________________________ 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data 25-nov-2020 
 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del T.U. n.267/2000) 

      perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134, c.3, del T.U. n.267/2000). 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIACHINO Dr. Claudio 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

 

Scarmagno, lì  22/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 GIACHINO Dr. Claudio 

_______________________________ 


